
besluit 

Jaargang 

Kenmerk 

Onderwerp 

2017 

40739 

Nota van Uitgangspunten Meerjaren Prognose Vastgoed (MPV) 2018 

De raad van de gemeente Zwolle; 

Gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders, d.d. 21-11-2017 

besluit: 

1. De voorgelegde Nota van Uitgangspunten MPV 2018 te hanteren als basis voor de MPV 2018 en 
in te stemmen met: 

a. De planningen voor woningbouw, bedrijventerreinen, kantoren en voorzieningen, zoals opgenomen 
in hoofdstuk 2; 

b. Het hanteren van de reken parameters, zoals opgenomen in hoofdstuk 4; 

c. De variabelen voor het berekenen van de economische risico's, zoals 

opgenomen in hoofdstuk 5; 

d. De financiële consequenties hiervan te verwerken in de MPV 2018. 

2. In te stemmen met het afsluiten van de projecten en daarvoor de volgende besluiten te nemen: 

e. Het project Zwolle zuid, Vrolijkheid, Bagijneweide en Noordereiland af te sluiten; 

f. De financiële consequentie hiervan te verwerken in de MPV 2018; 

3. Grondprijzennota 

g. Ter informatie kennis te nemen van de door het college vastgestelde grondprijzennota 2018; 

4. Project Stadshagen 

h. In te stemmen om de stimuleringsregeling beleggershuur vrij te laten vallen. 

5. Kennis te nemen van de stand van zaken en voortgang m.b.t. de Wet modernisering Vpbplicht 
overheidsondernemingen, zoals opgenomen in hoofdstuk 1 O; 

6. Kennis te nemen van de project specifieke informatie, zoals opgenomen in hoofdstuk 11; 

besluit Pagina 1 van 2 



besluit 

7. Kennis te nemen om de algemene kosten van Vastgoed door te belasten naar grondexploitaties, 
zoals opgenomen in hoofdstuk 14; 

8. Kennis te nemen van de aanscherping van de BBV richtlijn m.b.t. onvoorziene kosten rondom 
grondexploitaties, zoals opgenomen in hoofdstuk 15; 

9. Kennis te nemen van het aanscherpen van de BBV richtlijn rondom winstnemingen, de 
kostensoortenlijst en fundamentele wijzigingen in grondexploitaties, zoals opgenomen in hoofdstuk 
12, 13 en 16. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 18 december 2017, 

besluit Pagina 2 van 2 


